
  



Manželství 
 
 
Muž a žena se poznají a zamilují se do sebe. Cítí, že mohou jeden 
druhému ve všem důvěřovat a rozhodnou se, že spolu chtějí prožít celý 
život.  
Tím, že jeden druhému slíbí věrnost a úctu až do smrti před svědky a 
před církví (v kostele), oznamují lidem, že se mají rádi a vstupují do 
manželství. Slibem věrnosti ukazují, že si chtějí být oporou. 
Protože manželství je svátostí, mohou si být manželé jisti, že jejich 
společnému životu požehná Bůh, že s nimi bude po všechny dny jejich 
vztahu a bude je posilovat. 
 

Znamení 

„Slibuji, že ti zachovám lásku, úctu a věrnost, že tě nikdy neopustím a že 
s tebou ponesu všechno dobré i zlé až do smrti,“ slibují si snoubenci při 
obřadu. „K tomu ať mi pomáhá Bůh,“ žádají o požehnání. Výměna 
požehnaných prstenů celý obřad završuje. 
Muž a žena si tímto slíbili, že spolu budou snášet dobré i zlé. 
 

Udílení 

Manželé svým svazkem symbolizují Boží lásku k lidem, protože i Bůh 
s námi snáší všechno a zůstává nám věrný. Udělují si navzájem svátost 
tím, že před církví a svědky vyjádří svůj souhlas. 
 

Najdeme to v Písmu? 

Ježíš a apoštolové často hovoří o manželství a věrnosti (Mk 10,6nn, 1 Kor 
7,39). 


